
 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

  

 

Prot.n .  7691    /B27                                                            Palermo  30/12/2013 
 

OBIETTIVO A "Incrementare le Dotazioni tecnologiche e reti delle Istituzioni Scolastici" 
 

FESR 2007IT161PO011 Regione Sicilia  - 

Asse I – “Società dell’informazione e della conoscenza” 
A-1-FESR06-POR SICILIA 2012-1151 – Tutto con un dito 

CUP    F73J12000460007  

Cig 5484631CAB         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art 11 comma 2  del decreto legislativo 163/2006 
Visto l’art. 34 del Regolamento di Contabilità Scolastica n.895/01; 

Visto l’art 125 comma 11 del D. Lgsl 163/2006 come modificato dalla legge di conversione del DL 70/2011, 
Legge 12 luglio 2011, n. 106, in vigore dal 13/07/2011  che prevede la procedura del Cottimo fiduciario per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo pari o superiore a quarantamila euro ma inferiore a € 200.000 

Visto l’Avviso prot. n. 10621 del 05/07/2012 per la presentazione di proposte per la presentazione delle 
proposte relative all’Asse I- Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 10/09/2013  relativa all’assunzione in Programma Annuale 2013 
del suddetto progetto non appena in possesso di autorizzazione; 

Vista la nota prot. n. AOODGAI/9412 del 24/09/2013 di  Autorizzazione alla Regione Sicilia dei progetti di 

cui al Programma Operativo Regionale –2007IT161PO011 Regione Sicilia  attuazione dell’Agenda Digitale 
Asse I – “Società dell’informazione e della conoscenza ” – Obiettivo Operativo A “Incrementare le dotazioni 

tecnologiche e le reti delle istituzioni scolastiche”-  con la quale a questa Istituzione scolastica è stato 
autorizzato il  seguente progetto : A-1-FESR06-POR SICILIA 2012-1151 –Tutto con un dito per 

complessivi € 75.000,00; 
Vista  la Modifica n. 21 del 02/10/2013 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 2013 il progetto 

A-1-FESR06-POR SICILIA 2012-1151 per complessivi € 75.000,00 

Considerato che in base agli accordi intercorsi tra la Regione Siciliana e il MIUR è previsto che l’Ufficio IV 
della Direzione Generale Affari Internazionali operi quale Organismo Intermedio del Programma Operativo 

Regionale Sicilia – Obiettivo Convergenza del FESR  cod. approvato con Decisione della Commissione 
Europea (CE) (2007) 4249 del 07.09.2007 

Considerato che il finanziamento di detto progetto è coperto da una quota comunitaria pari al 75,0% a 

carico del F.E.S.R., da una quota nazionale del 25,0% a carico dell’IGRUE (Ispettorato Generale per i 
Rapporti finanziari con l’Unione Europea); 

Considerata l’importanza del Programma Operativo che sostiene la crescita delle Istituzioni scolastiche da 

un punto di vista della qualità dei servizi finalizzati alla modifica degli ambienti di apprendimento anche 
attraverso l’integrazione nella didattica delle Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione ,e  a 
potenziare lo sviluppo dell’Agenda digitale italiana, allo scopo di rendere l’offerta educativa e formativa 

coerente con l’evoluzione in senso digitale di tutti gli altri settori della società.  

Tipo di documento: 

documento di 

registrazione 

Titolo del documento: 

carta intestata  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO – INFANZIA – PRIMARIA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“BOCCADIFALCO – TOMASI DI LAMPEDUSA” 
CODICE FISCALE 80028350827 

Via Dogali – tel. 091/6760335 – 6762490 – Fax 091/6760589 

Sito web : http://icboccadifalcotomasidilampedusa.it 

90135 PALERMO  

Codice documento: 

DR. 3 PR.1.2.1 

Revisione: 00 

Archiviato da: RQ 

 



 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

  

 

Visto il Regolamento per gli acquisti in economia deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
30/09/2013; 

Vista la richiesta di variazione della matrice acquisti effettuata in data 06/11/2013 con Prot n. 6406/B27; 
Vista l’autorizzazione alla variazione della matrice acquisti da parte dell’Autorità di gestione Prot n. 11771 

del 14/11/2013 

Vista la Legge n. 228 del 24/12/2012 che obbliga anche le Scuole per gli acquisti a rivolgersi alle 
Convenzioni  CONSIP tramite il portale “Acquistinrete”; 

Vista la Determina prot. n. 7227/B27 con la quale è stata individuata la procedura concorsuale per l’acquisto 
delle attrezzature di cui al Progetto in oggetto, ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.  

Verificato che alla data della determina, non vi erano convenzioni attive relative all'oggetto della presente 
determina o che per le convenzioni attive le quantità minime da acquistare in Convenzione superavano la 

necessità della Scuola e che in ogni caso è fatto divieto di  frazionare artificiosamente la spesa al fine di non 

utilizzare la corretta procedura prevista dal Codice dei contratti D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163; 
Visto l’Avviso pubblico per l'individuazione delle ditte da invitare a procedura di cottimo fiduciario per 

l'acquisto delle attrezzature Prot n. 7228/B27 del 05/12/2013 
Viste le Manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini di scadenza da parte di n.6 operatori economici 

Presa visione della documentazione presentata dalle ditte che sono risultate in possesso dei requisiti 

richiesti  
 

DISPONE  
 

di inoltrare apposita lettera d’invito per l’acquisto del  materiale tecnologico elencato nelle matrici del 
progetto A-1-FESR06-POR SICILIA 2012-1151 –Tutto con un dito per un importo di € 74.160,00 

I.V.A. inclusa,  alle seguenti Ditte al fine di aggiudicare la fornitura secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa: 
 

 Ditta Scibilia Giuseppe  di Alcamo       giuseppe@lineaufficioalcamo.it 

 Ditta Softpoint sas       di Palermo      sofpoint@libero.it 

 Ditta Power Media srl   di Palermo       sales@powermediasrl.it 

 Ditta Tecnolab Group   di Locorotondo info@tecnolabgroup.com 

 Ditta Micromax solution srl di Palermo  amministrazione@micromaxsolutionsrl.com 

 Ditta  C.H.P. srl di Palermo                  chp@chpweb.com 

 
 

Il presente atto viene pubblicizzato sul sito istituzionale: http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 

 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Liana Di Mitri 

mailto:giuseppe@lineaufficioalcamo.it
mailto:sofpoint@libero.it
mailto:sales@powermediasrl.it
mailto:info@tecnolabgroup.com
mailto:amministrazione@micromaxsolutionsrl.com
mailto:chp@chpweb.com
http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/

